П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02. 2011г.  № 166
О внесении изменений  в  ведомственную
  целевую  программу «Содержание
ливневой канализации
 г.Десногорска»   на 2011 год

В соответствии с  п.7 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008г. № 527
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести следующие изменения в ведомственную целевую  программу
 «Содержание ливневой канализации  г.Десногорска»   на 2011 год, далее по тексту «Программа», утвержденную постановлением Главы администрации от 21.01.2011 г. № 49.
1.1.
Пункт 1.3. Программы изложить в следующей редакции: Заказчик программы:  МУ «Комитет по ГХ и ПК» МО «г. Десногорск» Смоленской области;

1.2. Пункт 1.9. Программы изложить в следующей редакции: Исполнитель

 программы: подрядные организации, определенные Организатором программы в соответствии с федеральным законом от 21.07.2005 г. №94 –ФЗ.
1.3.
Раздел IV Программы «Система (Перечень) мероприятий Программы»  изложить в следующей редакции:

Для приведения технического состояния сетей ливневой канализации в исправное состояние необходимы следующие мероприятия:
- восстановление оголовка коллектора № 2,

- промывка, прочистка системы ливневой канализации (постоянно),

- очистка водостоков и водоотводных канав (постоянно),

- укрепление откосов водоотводных каналов,
- профилактический ремонт ливневых колодцев, замена люков, подъем оголовков колодцев и ливнеприемников до уровня асфальтобетонного покрытия автодорог и проездов (постоянно).
- устройство дополнительного ливнеприемного  колодца в районе ДК «Нейтрино»;
1.4. Раздел V Программы «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
МУ «Комитет по ГХ и ПК» МО «город  Десногорск» Смоленской области» на конкурсной основе в соответствии с  федеральным законом от 21.07.2005 г.

№94 –ФЗ  определяет подрядные  организации для исполнения мероприятий Программы, с победителем аукциона или конкурса заключает муниципальный контракт, организовывает технический надзор за производством работ, оплачивает выполненные работы подрядным организациям.

Ответственным за сбор и систематизацию информации о реализации программных мероприятий, предоставление отчетов о реализации Программы, взаимодействие с контролирующими органами, корректировку программных мероприятий выступает разработчик Программы.
1.5. Раздел VIII. Программы «Организация контроля за ходом выполнения Программы» изложить в следующей редакции:
В реализации программы предусматривается участие органов местного самоуправления.
Общий контроль за реализацией программных мероприятий осуществляют Финансовое управление МО «г. Десногорск» Смоленской области и МУ «Комитет по ГХ и ПК» МО «г. Десногорск» Смоленской области.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым управлением МО «г. Десногорск» Смоленской области.

Оперативное управление и координацию действий по реализации мероприятий Программы осуществляет МУ «Комитет по ГХ и ПК» МО «г.Десногорск»  Смоленской области.

М.А. Хоботов
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.